
VGTU SA 
VEIKLOS 

ATASKAITA
2021.11.13 – 2022.11.26



VGTU SA Strategija

Vertybės
• Atvirumas - vykdome skaidrią ir viešą veiklą, esame atviri 

siūlymams, kritikai ir pastaboms. 
• Bendruomeniškumas - perduodame patirtį iš kartos į kartą, 

kuriame ir puoselėjame jos tradicijas. 
• Iniciatyvumas - iškeliame ir kokybiškai įgyvendiname naujas 

idėjas. 
• Patikimumas - sąžiningai ir atsakingai vykdome savo 

įsipareigojimus.  
• Tobulėjimas - įvertindami išorinę ir vidinę aplinką, nuolatos 

mokomės ir mokome kitus. 

Vizija – Patikima, atsakinga ir kryptingai 
veikianti VGTU akademinė bendruomenė. 

Misija – Stiprindami ryšį su VGTU akademine 
bendruomene, kuriamą augančią ir atsakingą 
studentišką jėgą, orientuotą į kokybišką aukštąjį 
mokslą. 



VGTU SA Strateginiai tikslai 

Stiprinti ryšį tarp VGTU akademinės 
bendruomenės; 

Kurti augantį ir ištikimą 
studentišką judėjimą; 

Garantuoti veiklą orientuotą į 
kokybišką aukštąjį mokslą.



1. STIPRINTI RYŠĮ TARP VGTU 
AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS



1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės 
sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą
• Dalyvavimas Universiteto Senato posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto rektorato posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto studijų komiteto posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto apeliacinės komisijos posėdžiuose; 

• Vienkartinių stipendijų paskirstymas ukrainiečiams;

• Viso Universiteto mastu vykdyta integracinė savaitė, studentai-kuratoriai aktyviai prisidėjo 
prie veiklų, o Studentų atstovybės nariai prisidėjo prie renginio planavimo; 

• Peržiūrėti ir koreguoti SA F veiklos planai, planai patvirtinti VGTU SA Valdyboje; 



• Studentų konsultavimas Lietuvos studento pažymėjimo (LSP) klausimais; 

• Komunikacija seniūnams apie pagalbą individualių poreikių turintiems studentams;

• Pasiekta, kad SPK ataskaitos būtų prieinamos studentams;

• Įgyvendintas susitikimas su Studentų atstovybės komandų nariais ir rektoriaus komanda, 

kuriame buvo diskutuojama apie universiteto strategijos įgyvendinimą, infrastruktūros 

plėtrą bei renovacijas, universiteto savianalizėje iškilusias aktualias temas;

• Rektorate pristatytas pranešimas apie VGTU SA vykdomas ir planuojamas vykdyti veiklas, 

siekiant atrasti daugiau bendradarbiavimo taškų su universiteto padaliniais;

1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės 
sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą



• Suburti studentai universiteto institucinio vertinimo tikslinėms grupėms bei dalyvauta 

tarptautinių ekspertų susitikimuose su atitinkamomis grupėmis;

• Vykdytas studentų konsultavimas bei priėmimas per studentų sutarčių pasirašymo 

dienas;

• Sukurtas informacinis paketas VILNIUS TECH studentams su paaiškinimais dėl studijų 

tvarkos. Šis informacinis paketas naudojamas ir dėstytojų-kuratorių, siekiant suvienodinti 

studentų gaunamą informaciją.

1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės 
sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą



1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai 
ir drąsiai komunikuoti

• Vykdoma komunikacija studentams aktualiais klausimais 
VGTU SA socialiniuose tinkluose; 

• Aktyviau vykdomi reguliarūs susitikimai su seniūnais bei 
SPK nariais studentais, dažnai įtraukiant prodekanus ar kitus 
administracijos atstovus;

• Pateikiami argumentuoti atsakymai studentams dėl 
klausimų kylančių apie studijų procesą; 



1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai 
ir drąsiai komunikuoti

• Paruoštas informacinis paketas studentams apie 
pagrindines studijų proceso veiklas;

• Išplėsta seniūnų bei kontaktinių asmenų programa, 
nuo šių metų renkami kontaktiniai asmenys užsienio 
studentų, ištęstinių studijų formos, 2 pakopos 
studentų grupėms;

• Sukurtos atskiros komunikacijos magistrų grupėms, 
siekiant aktyviau atstovauti 2 studijų pakopos 
problemas bei konsultuoti studentus.



1.3. Patriotiškumo universitetui 
ugdymas

• Bendradarbiavimas su Viešosios komunikacijos direkcija, 
siekiant skatinti studentus dalyvauti VILNIUS TECH 
programose, konkursuose bei renginiuose;  

• Dalyvavimas Atvirų durų dienose, mokyklų projektai; 

• VGTU SA Alumni dalyvavimas Kuratorių 
programoje; 

• VGTU SA Alumni įtraukimas į VGTU SA 
strategijos kūrimo procesą.



2. KURTI AUGANTĮ IR IŠTIKIMĄ 
STUDENTIŠKĄ JUDĖJIMĄ



2.1. Narių išlaikymas

• Vykdomi tradiciniai VGTU SA renginiai: 
• VGTU SA Grand Christmas; 
• VGTU SA Sąskrydis.

• Vykdomi reguliarūs VGTU SA Centrinio 
biuro, Valdybos bei komitetų 
susirinkimai; 



2.2. Kompetencijų kėlimas

• Dalyvavimas LSS Asamblėjoje 2022;

• Dalyvavimas LSS VADOVAUK 2022 
mokymuose; 

• Dalyvavimas LSS VEIK 2022 mokymuose; 

• Dalyvavimas kitų AM organizuojamuose 
GRAND mokymuose;

• Suorganizuoti GRAND AKADEM & 
ATSTOVAVIMAS mokymai; 



2.2. Kompetencijų kėlimas

• VGTU SA “Visuotiniai mokymai 2” 2022; 

• VGTU SA Seniūnų inkubatorius 2021;

• VGTU SA Seniūnų inkubatorius 2022; 

• VGTU SA Narių akreditavimas; 

• VGTU SA Kuratorių programa 2022; 

• VGTU SA Rudens bei pavasario mokymai fakultetuose;

• Vykdyta pirmakursių integracija į SA; 

• Centrinio biuro komiteto vadovai dalyvavo SA F rudens bei pavasario mokymuose; 

• Kompetencijų akreditavimas.



2.3. Organizacijos pozicionavimas

• Dalyvaujant SKVC studentų forume bei keliant klausimą rektorate 
pasiekta, kad visi studentai galėtų viešai pasiekti SPK ataskaitas;

• Pateikta pozicija dėl netvarkingos studijų modulių informacijos 
kėlimo į Moodle studijų aplinką. Dabar SPK pirmininkai gali prieiti 
prie savo kuruojamos programos studijų dalykų Moodle aplinkoje 
bei turi prižiūrėti, ar informacija pateikiama tvarkingai;

• USK posėdyje iškeltas klausimas dėl studentų papildomų išlaidų, 
susijusių su studijomis. Pasiekti pradiniai pakitimai studijų 
programose, siekiant sumažinti papildomas studentų išlaidas;

• Patvirtintas sprendimas saugiomis sąlygomis grįžti į pilną 
kontaktinį mokymą pavasario semestre, siekiant užtikrinti 
kokybiškas studijas;

• Pateikti siūlymai ir sudėliotas 2022 m. sesijos laikotarpis dėl 
privalomų apklausų paleidimo universiteto informacinėje 
sistemoje, siekiant neblokuoti mano.VILNIUSTECH sistemos nuo 
pat sesijos pradžios;



• Naujoje VILNIUS TECH strategijoje įdiegtos studentams svarbios 
siekiamybės – studijų prieinamumas, skaitmenizacija, akademinė bei 
psichologinė pagalba, studijų programų atnaujinimo darbai, siekiant 
atliepti dabartines bei ateities darbo rinkos aktualijas, sprendimai dėl 
studijų kokybės priimami, remiantis studentų,  dėstytojų bei alumni
patirtimi ir rekomendacijomis;

• Skaitmenizuoti tarpinių bei baigiamųjų atsiskaitymų darbai;

• Įvykdytas Studentų atstovybės prašymas dėl antro psichologo 
universitete. Kartu atsirado ir individualių poreikių užtikrinimo 
specialistas;

• Sukurtas Mokslinio skatinimo konkurso tvarkos aprašas bei įvykdytas 
konkursas;

2.3. Organizacijos pozicionavimas



• Prisidėta prie renovacijos Saulėtekio rūmuose projekto, 
siekiant erdves suplanuoti kuo lengviau prieinamas ir 
patogias studentams, studentų grupėms. Pateikta idėja 
panaudoti geros būklės baldus iš parduodamų korpusų 
papildomoms studentų darbo vietoms universiteto 
erdvėse;

• Iškeltas klausimas dėl tvarkos nesilaikymo ir reikalavimo 
studentams spausdinti baigiamuosius darbus. Universiteto 
administracija išsiuntė visiems atsakingiems asmenims 
priminimą, kad BD neturėtų būti spausdinami, o 
pateikiami tik el. versija;

• Pasiekta, kad 2 pakopos studentams būtų greičiau 
pateikiama informacija dėl iškeldinimo iš bendrabučių bei 
suderinta, kad jiems būtų suderintos vietos artimuose kitų 
AM bendrabučiuose;

2.3. Organizacijos pozicionavimas



• USK posėdyje keltas klausimas dėl SPK veiklumo bei 
atskaitingumo. Klausimas padėjo sukurti pagrindą tolimesnei SPK 
priežiūrai bei didinti šio organo atskaitomybę aukštesniems 
universiteto valdymo organams;

• Pasiekta, kad sesijos tvarkaraščiai studentus pasiektų likus bent 1 
mėnesiui iki sesijos (anksčiau buvo 2 sav.).

2.3. Organizacijos pozicionavimas



3. GARANTUOTI VEIKLĄ ORIENTUOTĄ Į 
KOKYBIŠKĄ AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ



• Dalyvauta ATHENA Student Board darbo grupėse;

• Dalyvavimas LSS tarybos posėdžiuose;

• Suorganizuotas LSS tarybos bei valdybos bendras 

susitikimas dėl organizacijos tobulėjimo;

• Bendradarbiavimas su VILNIUS TECH ESN;

• Kartu su LSS: 
• Dalyvauta susitikime su ŠMSM ministre, kuriame 

išsakytos pozicijos dėl ukrainiečių studentų stipendijų, 
kolegijų pertvarkos, bendrabučių renovacijos 
finansavimo didinimo aukštosioms mokykloms; 

• Kuriami kriterijai, kuriais remiantis turėtų būti 
inicijuojamas studentų nubyrėjimo valdymo įrankių 
tobulinimas arba diegimas;

• Atnaujinta Studijų kokybės sampratos pozicija;

3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų 
veiklose



3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų 
veiklose
• Kartu su LSS:  

• Atnaujinta ir papildyta LSS narystės strategija; 
• Dalyvauta ukrainiečiams studentams skirtoje 

mentorystės programoje;
• Pateikti reikalavimai dėl studentų apgyvendinimo 

sąlygų gerinimo;
• Pasiekta, kad būtų įteisintas alternatyvus kelias įstoti į 

aukštąją mokyklą;
• Pasiekta, kad į Lietuvą atvykę studentai gautų 

stipendijas ir vasarą;
• Nepritarta kolegijų pertvarkai, kuri liečia visas Lietuvos 

aukštąsias mokyklas bei aukštojo mokslo sistemą; 
• Pateiktos pozicijos dėl papildomo aukštųjų mokyklų 

finansinio skatinimo, kuriose siekta įtraukti studijų 
kokybės užtikrinimo rodiklius bei studentų nuomonės 
rodiklius.



3.2. Bendradarbiavimas su 
kitomis AM SA

• Kartu su LSMU SA suorganizuoti GRAND 

AKADEM & ATSTOVAVIMAS mokymai;

• Dalyvavimas kitų AM SA konferencijose;

• Bendradarbiavimas su VDU SA projekte 

„Apšvietimas“, skirtame akademinio 

nesąžiningumo prevencijai.



3.3. Bendros VGTU SA pozicijos 
formavimas ir išlaikymas

• VGTU SA Centrinio biuro veiklos 
plano sudarymas ir laikymasis;

• Atnaujinti Senatoriai-studentai;

• Siekiant labiau įtraukti 3 pakopos 
studentus į universiteto valdymo 
organus, Senatorių- studentą, 
studijuojantį doktorantūrą, rinko 
patys doktorantai;

• Sukurti bei patvirtinti VGTU SA 
Studentų atstovų nuostatai;

• Atnaujinta VGTU SA teisinė bazė.



VGTU SA 
VEIKLOS 

ATASKAITA
2021.11.13 – 2022.11.26


	Slide 1: VGTU SA VEIKLOS ATASKAITA
	Slide 2: VGTU SA Strategija
	Slide 3: VGTU SA Strateginiai tikslai 
	Slide 4
	Slide 5: 1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: 1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai ir drąsiai komunikuoti
	Slide 9: 1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai ir drąsiai komunikuoti
	Slide 10: 1.3. Patriotiškumo universitetui ugdymas
	Slide 11: 2. KURTI AUGANTĮ IR IŠTIKIMĄ STUDENTIŠKĄ JUDĖJIMĄ
	Slide 12: 2.1. Narių išlaikymas
	Slide 13: 2.2. Kompetencijų kėlimas
	Slide 14: 2.2. Kompetencijų kėlimas
	Slide 15: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 16: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 17: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 18: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 19: 3. GARANTUOTI VEIKLĄ ORIENTUOTĄ Į KOKYBIŠKĄ AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ
	Slide 20
	Slide 21: 3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų veiklose
	Slide 22: 3.2. Bendradarbiavimas su kitomis AM SA
	Slide 23: 3.3. Bendros VGTU SA pozicijos formavimas ir išlaikymas
	Slide 24

